RF 51517, Édition : 2023-02, Hengst Filtration GmbH
Élément filtrant
Caractéristiques
	▶ Médias filtrants en fibres de verre (absorbant l'eau en
option), papier filtrant, maille métallique, non-tissé et
nappe de fibres métalliques pour de nombreux
domaines d’applications.
Informations sur les configurations des matériaux fil-

2/10 Éléments filtrants | Type 2., selon DIN 24550 et le standard Hengst
Hengst Filtration GmbH, RF 51517, Édition : 2023-02
Codifications
Élément filtrant
01 02 03 04 05 06 07
2. ‒ ‒ 0 ‒
Modèle
01 Élément filtrant (plages de température admissibles, voir « Caractéristiques techniques ») 2.
Calibre
02 selon DIN 24550 0040
0063
0100
0160
0250
0400
0630
1000
selon le standard Hengst 0130
0150
Seuil de filtration en µm
03 Nominale Maille métallique en acier inoxydable G, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
G200
G500
G800
Papier P, usage unique, non nettoyable
Configuration possible uniquement avec une pression différentielle max.
de 30 bars [435 psi]
Non disponible en combinaison avec de l’acier inox
P10
P25
Non-tissé, non nettoyable VS25
Absolue
(ISO 16889)
Matériau en fibres de verre H...XL, usage unique, non nettoyable
Disponible uniquement en combinaison avec de l’acier inox
H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Matériau en fibres de verre PWR… Génération 5, usage unique,
non nettoyable
Non disponible en combinaison avec de l’acier inox
PWR1
PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Nappe de fibres métalliques M, usage unique, non nettoyable M5
M10
AS absorbant l'eau, usage unique, non nettoyable
Configuration possible uniquement avec une pression différentielle max.
de 30 bars [435 psi]
Convient uniquement pour une utilisation avec les fluides HLP et HEES
AS3
AS6
AS10
AS20
Pression différentielle
04 pression différentielle maximale
admissible de l'élément filtrant
30 bar [435 psi] A
160 bar [870 psi] C
330 bar [4786 psi] B
Type 2, selon DIN 24550 et le standard Hengst | Élément filtrants � 3/10
RF 51517, Édition : 2023-02, Hengst Filtration GmbH
Codifications
Élément filtrant
01 02 03 04 05 06 07
2. ‒ ‒ 0 ‒
Réalisation de l'élément
05 Colle Colle standard 0
Colle spéciale, résistance renforcée à la température et aux milieux
Configurable uniquement en combinaison avec un joint FKM H
Matériau Matériau standard 0
Acier inox
Configurable uniquement en combinaison avec une colle spéciale et un
joint FKM
V
Vanne by-pass
06 sans 0
Joint
07 NBR M
FKM V
D’autres seuils de filtration et matériaux d’étanchéité sont disponibles sur demande.
Des informations complémentaires sur les configurations de matériaux filtrants Hengst se trouvent dans RD 51548.
4/10 Éléments filtrants | Type 2., selon DIN 24550 et le standard Hengst
Hengst Filtration GmbH, RF 51517, Édition : 2023-02
Élément filtrant Type 2.0058 et 2.0059
pour filtres de conduite 16 FE et / ou filtres doubles 16 FD
01 02 03 04 05 06
2. ‒ A00 ‒ ‒
Modèle
01 Élément filtrant (plages de température admissibles, voir le chapitre « Caractéristiques techniques ») 2.
Calibre
02 Selon le standard Hengst 0058
0059
Seuil de filtration en µm
03 Nominale Maille métallique en acier inoxydable G, réutilisable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
G200
G500
G800
Papier P, usage unique, non nettoyable
Configuration possible uniquement avec une pression différentielle max. de
30 bars [435 psi]
Non disponible en combinaison avec de l’acier inox
P10
P25
Non-tissé, usage unique, non nettoyable VS25
Absolue
(ISO 16889 ; βx(c) ≥200)
Matériau en fibres de verre Génération 5, usage unique, non nettoyable
Non disponible en combinaison avec de l’acier inox
PWR1
PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
AS absorbant l'eau, usage unique, non nettoyable
Configuration possible uniquement avec une pression différentielle max. de
30 bars [435 psi]
Convient uniquement pour une utilisation avec les fluides HLP et HEES
AS3
AS6
AS10
AS20
Pression différentielle
04 Pression différentielle
maximale admissible de
l'élément filtrant
30 bar [435 psi] A00
Vanne by-pass
05 sans 0